Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2012г. № 2529
г. о. Кинель

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 22.11.2010 г.  № 3218 «О программе городского округа по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 2011-2012 годы»

В связи с произошедшими изменениями,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации городского округа от 22.11.2010 г. № 3218 «О программе городского округа по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 2011-2012 годы»: приложение «Система программных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 2011-2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа от 10 октября 2011 года № 2845 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 22.11.2010 года № 3218 «О программе городского округа по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 2011-2012 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Глава администрации                                                                              А.А. Прокудин

Козлов 21287
Слезко 21557

	Приложение

к постановлению администрации

городского округа
от 17.08.2012г. № 2529
«Приложение к постановлению администрации городского округа от 22.11.2010 г.

№ 3218»

Система программных мероприятий по профилактике терроризма и
 экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 2011-2012 годы
	Год
	Наименование учреждения
	Мероприятия
	Сумма
(тыс. руб.)

	1. Организация мониторинга складывающейся обстановки на территории городского округа Кинель

	2011-2012 гг.
	Межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский» (по согласованию)
	1.Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния борьбы с экстремизмом и терроризмом:

1.1. Создание системы мониторинга состояния законности в сфере противодействия экстремизму и терроризму, межнациональных и конфессиональных отношений, социальной и экономической обстановки, общественно-политических мероприятий, миграционных процессов, прогнозов и тенденциях развития ситуации, действующих на поднадзорной территории религиозных и общественных объединениях и иных некоммерческих организаций, проводимых ими мероприятиях, информации о лицах, причисляющих себя к неформальным объединениям
1.2. Ежеквартальный анализ складывающейся обстановки с целью выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению экстремизма и терроризма, лиц, распространяющих экстремистские идеи

	2011-2012 гг.
	Межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский» (по согласованию),
Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель,
Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию)
	2. Проведение мероприятий, направленных на содействие органам внутренних дел в выявлении правонарушений и преступлений экстремистской и террористической направленности, а также ликвидации их последствий:
2.1. Обход территории городского округа на предмет выявления фактов осквернения зданий или иных сооружений, в том числе, посредством нанесения атрибутики или символики либо атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения, лозунгов экстремистского характера;
2.2. Проведение анонимного анкетирования в образовательных учреждениях городского округа Кинель по вопросам их отношения к лицам других национальностей и причинах такого отношения с целью выработки мер по профилактике и пресечению экстремизма в молодежной среде;

2.3. Обеспечение антитеррористической безопасности мест массового скопления граждан и проведения общественно-политических мероприятий, в том числе оборудование видеоаппаратурой наружного наблюдения, средствами пожарной безопасности и т.д.

	2. Информационно-пропагандистское сопровождение деятельности по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в городском округе Кинель

	2011-2012 г.г.
	Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию)
	Изготовление стендов, тематических материалов по поведению в экстремальных ситуациях

	2011-2012 г.г.
	Управляющие компании (по согласованию)
	Распространение среди населения памяток, содержащих разъяснения понятия «экстремизм», рекомендаций по действиям в случае обнаружения фактов совершения экстремистских деяний и по ведению себя в случае нарушения собственных прав и свобод в зависимости от социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности или отношения к религии

	Ежегодно
	Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию), Межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»  (по согласованию), отдел УФСБ по Самарской области в г. Отрадный (по согласованию)
	Проведение цикла лекций и бесед в образовательных учреждениях по предупреждению антитеррористической и экстремистской направленности

	Ежегодно
	Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию), директора школ (по согласованию), Межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»  (по согласованию), отдел УФСБ по Самарской области в г. Отрадный (по согласованию)
	Проведение в образовательных учреждениях «Месячника безопасности», занятий о недопущении дачи ложных сообщений об угрозе теракта

	Ежегодно
	Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию)
	Проведение в образовательных учреждениях «круглых столов» по разъяснению основ законодательства РФ в сфере межнациональных отношений

	Ежеквартально
	Межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский» (по согласованию), МУП «Информационный центр»
	Освещение в СМИ результатов деятельности правоохранительных органов по профилактике терроризма и экстремизма

	2. Организационно-методические мероприятия

	Ежегодно
	Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию), Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа, МУЗ «Кинельская ЦРБ» (по согласованию), отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа
	Разработка и корректировка планов мероприятий по предотвращению терактов в образовательных учреждениях, учреждениях культуры и здравоохранения

	Два раза в год
	Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию), Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа, МУЗ «Кинельская ЦРБ» (по согласованию), отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа
	Проведение учебных тренировок с персоналом и учащимися учебных заведений, работниками учреждений культуры и здравоохранения по вопросам предупреждения терактов и правилам поведения при их совершении

	Один раз в год
	Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию), Управление культуры и молодежной политики, Межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский» (по согласованию), отдел УФСБ по Самарской области в г. Отрадный (по согласованию), отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа, МУЗ «Кинельская ЦРБ» (по согласованию)
	Комплексное обследование объектов социальной сферы, здравоохранения, жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей по проверке режимно-охранных мер, условий хранения опасных веществ и материалов, наличия и состояния средств индивидуальной защиты персонала

	3. Мероприятия воспитательного, пропагандистского и профилактического характера

	2011-2012 гг.
	Межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский (по согласованию),
Отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель
	3.1. Размещение в средствах массовой информации сведений о результативности проводимой в городском округе профилактики экстремизма работы на данном направлении

	МУП «Информационный центр»
	3.2. Информирование населения о действиях при угрозе осуществления террористических актов с использованием наглядной агитации, средств массовой информации

	МУП «Информационный центр», управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель
	3.3. Организация и проведение праздничных мероприятий, направленных на формирование положительного отношения населения к культуре и традициям, проживающих на территории городского округа, развитие межнационального и межконфессионального диалога и сотрудничества (семинары, круглые столы, конференции, национальные культурные и религиозные праздники и др.), сопровождаемых социальной рекламой и освещением в СМИ

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель
	3.4. Приобретение для библиотек и образовательных учреждений специальной литературы, направленной на изучение всего многообразия народов России, их культуры и традиций, с целью формирования толерантности в молодежной среде

	ДОСАФ,
МОУ ДОД ДЮСШ
	3.5. Создание и развитие сети молодежных военно-патриотических клубов и секций с целью формирования в молодежной среде положительного отношения к здоровому образу жизни, ориентации на традиционные для Российского общества государственные, социальные, культурные и личностные ценности, стойкого неприятия экстремистских и террористических проявлений, формирования толерантного отношения, повышения престижа военной и правоохранительной службы

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель
	3.6. Проведение дополнительных занятий с молодежью в образовательных учреждениях по воспитанию толерантного отношения к гражданам других национальностей и религий

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель, религиозные организации
	3.7. Проведение с привлечением общественных и религиозных объединений лекций и выступлений, направленных на формирование активной жизненной позиции по неприятию экстремистских проявлений

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель
	3.8. Оказание содействия общественным организациям в реализации культурно-просветительских программ по изучению российских культурных традиций

	3. Повышение антитеррористической защищенности объектов

	2012 г.
	Администрация городского округа Кинель
	Установка видеонаблюдения на канализационных очистных сооружениях МУП «Водоканал»
	100,0